
Protokół Nr 24/2026

z posiedzenia Komisji Rolnichva, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 5 marca 2026r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz sołty si wg załączonych list obecności
(załącznik m 1 i nr 2 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Zastępca Burmistrza - Marek Zieńko;
Prezes Gmimiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych - Bogumił
Szpojda;
Skarbnik Gminy - Am'ia Buchwald;
Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa -Eugeniusz Spychała;
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz
Tumanik.

Posiedzenie otworzyła Zastępca Przewodniczącego Komisji Pani Beata Kalla, która po
powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Omówienie spraw związanych z rozdysponowaniem tłucznia na 2026r.;
Opinia w sprawie pisma o przygotowanie projektu uchwały Rady Miej skiej;
Opinia w sprawie wniosku o przyznanie nagrody Przedsiębiorca Roku;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2026r.;

7. Wolne wnioski i zakończenie.

1.
2.
3.
4.
5.
6.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu lutym br.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przypomniał, że były
narzekania soł?tysów na jakość tłucznia w ubiegłym roku, dlatego obecnie proponuje się zmianę
sposobu przydzielania tłucznia, zasugerowaną właśnie przez sołtysów, umożliwiającą
dokonanie przez sołtysów wybom rodzaju odpowiedniego materiału utwardzeniowego.
Powiedział, że ilość planowanych 76 transportów tłucznia, które określono na podstawie
ubiegłorocznego przydziału, została przeliczona na konkretne kwoty. 200tys.zl. przeznaczone
w budżecie na tłuczeń zostało podzielone przez 76 transportów, na jeden transport przypada
kwota 2.632zł. Oprócz tego sołtysi mogą przeznaczyć środki na zakup tłucznia z budżetu
sołeckiego. W ramach kwoty za transport pomnożonej przez ilość transportów przypadających
na każde sołectwo sołtysi będą sobie mogli wybrać rodzaj najlepszego dla nich materiału, np.
granit, tłuczeń wapienny, gruz betonowy, czy płyty jumbo. Po określeniu zapotrzebowania
przez sołtysów zostanie ogłoszony przetarg na zakup poszczególnych frakcji materiału, jeśli
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będą zapotrzebowania na różny rodzaj materiału. Zaznaczyi że każde sołectwo może w
zapotrzebowaniu ująć kilka rodzajów potrzebnego materiału. Skarbnik Gminy powiedziała, że
jeśli sołectwo ma przydzielone np. trzy transporty tłucznia, to jest to kwota około 7.900zł. W
ramach tej kwoty sołtys może złożyć zapotrzebowanie na interesujący go materiał, ceny
szacunkowe poszczególnych materiałów sołtysi otrzymali w przekazanych inforrnacjach, cena
rzeczywista będzie znana dopiero po przetargu. Przypomniała, że w latach poprzednich
wszystkie sołectwa otrzymywały ten sam materiał, w poprzednim roku był to granit, z którego
nie każdy sołtys był zadowolony, dlatego zaproponowano dzisiaj omawianą zmianę, kierując
się tym założeniem, iż każdy sołtys sam zna najlepiej swoje drogi i wie, jaki materiał jest mu
potrzebny. Zaznaczyła, żeby frakcji materiałów nie było jednak za dużo, najlepiej, aby
sprowadzić się do trzech głównych frakcji, na zakup których gmina ogłosi przetarg. Pani Sołtys
zapytała, co w przypadku przewyższenia kwoty. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że można
wtedy uzupełnić środki z budżetów sołeckich przeznaczonych na ten cel. Pani Sołtys zapytała,
co w przypadku, gdy zmniejszyła się ilość dróg utwardzonych, czy z tego powodu otrzyma
mniejsza kwo%: na tłuczeń. Pan Pieczywek zasugerowai aby pozostawić przydział na poziomie
ubiegłorocznym, a o ewentualnych zmianach można podjąć dyskusję w kolejnym roku. Pani
Sołtys zapytała, czy może z budżetu sołeckiego sama zakupić materiał od osoby prywatnej.
Zastępca Burmistrza przypomniał, że każdy zakup sołecki jest zakupem gminnym, musi być
dokonany zgodnie z obowiązującymi przepisami. Pan Warmiński zapytał, czy praca równiarki
i walca mieści się w kwocie na tłuczeń, o to pytano podczas zebrania wiejskiego. Skarbnik
Gminy odpowiedziała, że za pracę walca na terenie wiejskim płaci gmina, ale tylko w
przypadku tłucznia przydziałowego, zakupionego w ramach 200tys.zł. zaplanowanych w
budżecie na ten cel. W pozostałych przypadkach płaci sołectwo, natomiast za prace równiarki
na terenie wiejskim płaci sołectwo. Pan Pieczywek zwrócił się, aby przekazane dzisiaj
informacje sołtysom obecnym na posiedzeniu przekazać mailowo tak?że tym, którzy są dzisiaj
nieobecni, tak aby terminowo zapotrzebowanie na materiał. Skarbnik Gminy powiedziała, że
informacje zostaną przekazane. Pan Szpojda zasugerował, aby niektóre frakcje wymieszać, taki
materiał lepiej się zagęszcza i utwardza drogę np. tłuczeń wapienny z kruszywem, można by to
uzgodnić od kolejnego roku z podmiotem, który wygra przetarg. Kierownik Referatu GKR
powiedział, że propozycja jest do rozważenia, ale wtedy wzrosłyby koszty.

Komisja oraz sołtysi zaakceptowali przedstawion4 propozyc5e, zrniany zasad podziału tłucznia.
Ustalono, że sołtysi złożą zapotrzebowanie na materiał utwardzeniowy do dnia 11 marca.

Ad.4. Komisja zapoznała się z pismem zawierającym wniosek w sprawie wprowadzenia pod
obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej (załącznik nr 3
do protokołu).

Komisja zaopiniowała wniosek jednogłośnie negatywnie, stwierdzając, że Rada Miejska
niedawno podjęła podobne stanowisko w sprawie lokalnego rolnictwa.

Ad.5. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji wniosek
o przyznanie nagrody Przedsiębiorca Roku za 2025r. dla PHUP DUET Sp. z o. o. w Sępólnie
Krajeńskim PSB Mrówka (załącznik nr 4 do protokołu). Nadmieniła, że wniosek spełnia
wszystkie wymogi formalne do przyznania nagrody.

Komisja zaopiniowała przedstawiony wniosek jednogłośnie pozytywnie.
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Ad.6. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie na 2026r.
Zaznaczyi że projekt uchwały jest analogiczny do ubiegłorocznego, z dodatkowym
wskazaniem gabinetu weterynaryjnego obsługującego gminę oraz ze wskazaniem osoby, która
przyjmuje zgłoszenia zaistnienia zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęcia.

Pan Pieczywek zapytał, czy koszt sterylizacji dotyczy zwierząt, które nie posiadają właściciela.
Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że tak, dotyczy zwierząt wolnożyjących. Pan
Warmiński powiedział, że mieszkanka wspomniała mu o prywatnym schronisku dla zwierząt
przy ulicy Wojska Polskiego. Chciałby, aby rozpoznać funkcjonowanie tego schroniska, jest
tam sporo zwierząt, czy są tam jakieś problemy, może należy także należy udzielić jakiejś
pomocy. Kierownik Referatu GKR powiedział, że były przeprowadzane kontrole, nie było
nieprawidłowości, ta osoba otrzymywała nawet kwoty na dokarmianie. Zastępca Burmistrza
stwierdził, że jeśli ta osoba prowadzi fundację, to każdy mieszkaniec może ją wspomóc np.
poprzez przekazanie środków.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono nas%pujące sprawy:

- Pani Sołtys zapytała, czy w bieżącym roku będą odbierane folie rolnicze z gospodarstw
rolnych. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odpowiedział, że w roku
bieżącym jeszcze nie przewidziano odbioru, bo powinna by;' odpowiednia iloś;' folii, aby mogło
dojść do jej odbiom. Dlatego zwrócił się, aby sołtysi zgłaszali mu inforrnacje w tej sprawie,
jaka jest skala folii do odbiom;

- Pani Kubijk zwróciła si«;, aby wyrównać zapadniętą drogę gminną na odcinku Lutowo
(wybudowanie) - Lutówko Młyn. Kierownik Referatu GKR powiedziai że równanie zostanie
przeprowadzone po odmarznięciu nawierzchni;

- Pani Kubijk zwróciła się, aby wyczyścić studzienki znajdujące się przy wyjeździe z Lutowa
w stronę Radońska. Kierownik Referatu GKR przyjął wniosek do realizacji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

Z-ca Przewodniczącego Komisji
Beata Kalla

protoko'łował:
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